BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                               SUMÁRIO

                                                                             RESOLUÇÃO Nº10/2019

                                                 Pagina...........................................................................................01/02

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

RESOLUÇÃO Nº 010/2019

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar do município de Igarapé Grande-MA.

                         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Leis Municipal nº

290/2000 e 470/2015, e suas alterações;

                                                    RESOLVE:

I- Informar que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram apresentados recursos.

II- Tornar público o resultado final de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Igarapé Grande-MA;

III – Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar para o mandato de 10/01/2020 a

10/01/2024, conforme relação abaixo:

                 Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06 de Outubro de 2019:

I- Total de eleitores: 3.612

II- Total de votos válidos: 3.570

III- Total de votos em branco: 14

IV- Total de votos nulos: 28

Art. 2º: Total de votos por candidato:

NOME Nº DE VOTOS
CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO AILAN FERREIRA ARAUJO
489

1º

PAULO LUSTOSA DA LUZ 434 2º

LEO JAIME FERREIRA SILVA 326 3º

FRANCISCO CARVALHO LUSTOSA 324 4º

ANTONIA MARLIANE DA SILVA SAMPAIO MARINHO 289 5º

JANE RICARDO DA SILVA SAMPAIO 241 6º

MARIA VITÓRIA AQUINO DA SILVA 225 7º

EDUARDO DA SILVA MACEDO 219 8º

LUZIANE DOS SANTOS FERREIRA 188 9º

ROSIMAR SIRNANDES LEITE 180 10º

LEONARDO BRAGA DO VALE 150 11º

KATIANNE UCHOA DE SOUZA 140 12º

 ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Terça-feira 15 de outubro de 2019 PAG 1 ED DE HOJE Nº01

2/2

           www.igarapégrande.ma.gov.br

         ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, terça- feira 15 de outubro de 2019   EDIÇÃO DE HOJE nº01

JOSÉ DOS SANTOS EUGÊNIO 127 13º

NAILDO MONTEIRO REIS 075 14º

SAMARA BEZERRA DA SILVA 064 15º

JAMES DE SOUSA RODRIGUES 054 16º

LUZILENE FERREIRA DE SOUSA 045 17º

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:

I -   Antonio Ailan Ferreira Araujo

II - Paulo Lustosa da Luz

III - Leo Jaime Ferreira Silva

IV - Francisco Carvalho Lustosa

V - Antonia Marliane da Silva Sampaio Marinho

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:

I - Jane Ricardo da Silva Sampaio

II - Maria Vitória Aquino da Silva

III - Eduardo da Silva Macedo

IV - Luziane dos Santos Ferreira

V - Rosimar Sirnandes Leite

Art. 5º. A diplomação dos Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes dar-se-á no dia 10/01/2020, às 09 horas da Manhã, na Câmara Municipal

de Igarapé Grande, Plenário Jesus Soares situada na Avenida João Carvalho, Centro, Igarapé Grande – MA.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Igarapé Grande, 15 de Outubro de 2019.

     Joana Tavares Magalhães                                                        Luciana Périco de Souza

          Presidente CMDCA                                                     Presidente da Comissão da Especial

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/